[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 31.10.2019 года, протокол № 9

	Заслушав и обсудив доклад первого проректора - проректора по учебной работе Машкова Г.М. «Итоги выпуска из университета в 2019 году.  Задачи на 2020 год»,

	Учёный совет решил:

	1. Считать задачу подготовки и выпуска специалистов из университета в 2019 году выполненной;
	2. Результаты выпуска из университета в 2019 году и задачи на 2020 год рассмотреть на заседаниях советов факультетов, институтов, колледжей и заседаниях кафедр.
	Ответственные: деканы факультетов, директора институтов и колледжей, заведующие выпускающими кафедрами.
	Срок - декабрь 2019 г.;
	3. Организовать работу по завершению обучения и обеспечению выпуска из университета в 2020 году в соответствии с установленными требованиями.
Ответственные: первый проректор-проректор по учебной работе, директор ДОКОД, деканы факультетов, директора институтов и колледжей.
Срок - в течение 2019/2020 учебного года;
	4. Проанализировать причины отчисления студентов за период обучения, выработать меры по уменьшению отчисляемости.
Ответственные: директор ДОКОД, деканы факультетов, директора институтов и колледжей, заведующие кафедрами.
Срок - декабрь 2019 г.;
	5. Обеспечить действенный контроль за качеством подготовки и проведения ГИА выпускников на факультетах, выпускающих кафедрах и в колледжах университета.
Ответственные: первый проректор - проректор по учебной работе, директор ДОКОД, деканы факультетов, директора институтов и колледжей, заведующие выпускающими кафедрами.
Срок – в течение 2019/2020 учебного года.

Заместитель председателя Ученого совета		                  Г.М. Машков

Ученый секретарь Ученого совета		                                      Д.В. Окунева